
 

 
 
 

 

 
2015-16ガバナー 櫻木英一郎事務所 〒260-0042 千葉市中央区椿森 3-1-1-301  

Phone：043-307-2790  Fax：043-307-2791 E-mail：15-16gov@rid2790.jp 

2015年 8月 17日 

国際ロータリー第 2790地区 

2015-16年度 ガバナー補佐 各位 

        クラブ会長・幹事 各位 

                                    2015-16年度 ガバナー 櫻木英一郎 

 

クラブ公式訪問の内容について 

 

IMでは大変お世話になり有難うございました。 

さて、各クラブへのガバナー公式訪問のプログラムについて去る 8月 4日当方より要望のご案 

内を差し上げました。しかし、8月 6日に 1回目の公式訪問を行い、そのクラブにご協力頂いた 

経験から下記のプログラムが時間的にもスムーズに行くことが判りました。 

よって、プログラムは下掲のようにお願いしたいと存じます。 

尚、既にプログラムを作成済みで変更が利かないクラブ様においては、そのままで結構です。 

度々の要望変更で申し訳ありませんが何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

＜会長幹事懇談会＞ 

 進行 ： クラブ会長 

 話題 ： 例会、クラブ協議会の進行の打合せ。 特に議題としたい事などの協議。 自由話題。 

 

＜公式訪問例会＞ 

 主催 ： クラブ    議長 ： クラブ会長 

 卓話 ： ガバナー 

 内容 ： クラブの活動計画書について（活動計画書の持参を再度周知する事をお願いします） 

記載事項への所感。クラブ定款について。 

クラブと国際ロータリーの関係などについて 

 ※卓話内容の原稿は作りませんのでご了承下さい。クラブ会報などには要点を纏めて掲載して 

頂ければ結構だと思います 

 

＜クラブ協議会＞ 

 主催 ： クラブ    議長 ： クラブ会長 

 議題 ：  １．IMの講演内容への質疑応答 

２．ロータリー全般に対する会員からの質問 

３．例会、出席、メーキャップなどについて 

４．クラブで特にアピールしたい事。長所や短所、問題点など何でも結構です。 

５．その他 


